
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /2025/QĐ-UBND Hà Nam, ngày       tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định phân cấp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Hà Nam 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp quản lý 

chợ trên địa bàn tỉnh Hà Nam. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 4 năm 2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, 

ban, ngành liên quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTTU, TT HĐND; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- UB Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

- Vụ pháp chế - Bộ Công Thương; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Công báo tỉnh Hà Nam; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- VPUB: LĐVP, KT, THNV; 

- Lưu: VT, KT(Th). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Đức Vượng 
 

 
 

  
 


		2025-03-18T08:19:51+0700
	Nguyễn Thế Hùng


		2025-03-18T08:37:35+0700
	Nguyễn Đức Vượng


		2025-03-18T09:03:11+0700


		2025-03-18T09:03:11+0700


		2025-03-18T09:03:11+0700


		2025-03-18T09:03:11+0700




